
JAK EFEKTIVNĚ PLÁNOVAT 
KULTURNÍ A VZDĚLÁVACÍ AKCE

KNIHOVNA MČ PRAHA BŘEZINĚVES
26. 3. 2024 - SETKÁNÍ KNIHOVNÍKŮ PRAHA



S T R A N A  2

O T E V Í R A C Í  D O B A  K N I H O V N Y :

P O N D Ě L Í        9 : 0 0  –  1 2 : 0 0     K N I H O V N A
     Ú T E R Ý          1 7 . 0 0  –  1 9 . 0 0    T V O Ř I V É  A K T I V I T Y

 S T Ř E D A        1 5 : 0 0  –  1 9 : 0 0    K N I H O V N A
P Á T E K           1 5 : 0 0  –  1 9 : 0 0    K N I H O V N A

K O N T A K T Y :  

K N I H O V N A  M Č  P R A H A  B Ř E Z I N Ě V E S
U  P A R K U  1 4 0 / 3

1 8 2  0 0  P R A H A  8  –  B Ř E Z I N Ě V E S

T E L E F O N :  + 4 2 0  7 7 1  2 1 4  1 1 1

E - M A I L :   K N I H O V N A @ B R E Z I N E V E S . C Z

W E B O V É  S T R Á N K Y :   W W W . K N I H O V N A B R E Z I N E V E S . C Z     



KNIHOVNA MČ PRAHA BŘEZINĚVES

Zřizovatelem je Městská část Praha - Březiněves. Knihovna
sídlí v budově úřadu MČ. 
Poskytuje prostor pro setkávání, celoživotního vzdělávání,
osobního tvůrčího rozvoje, kreativity a tvořivosti.
V roce 2018 proběhla rekonstrukce knihovny, byla vybavena
novým nábytkem, sedačkou a koberečkem pro děti.. 

S T R A N A  3



KNIHOVNICE: 
MGR. ANDREA MORAVCOVÁ

Je knihovnicí, lektorkou deskohraní a 
tvořivých, výtvarných aktivit. 
Vede čtenářský klub.

S T R A N A   4

REFERENČNÍ KNIHOVNÍK: 
ANNA KOUDELKOVÁ

Je referenčním knihovníkem
Zajišťuje finance, organizuje kulturní a 
vzdělávací akce a PR knihovny.



FINANCOVÁNÍ A ÚČAST NA V DOTAČNÍCH
PROGRAMECH Z ROZPOČTU  ODBORU UMĚNÍ,
LITERATURY A KNIHOVEN MINISTERSTVA KULTURY

Knihovna je velmi podporována svým  zřizovatelem 
MČ Prahou  - Březiněves.
Pravidelně se zúčastňuje žádostí o poskytnutí dotací      
z  rozpočtu Odboru umění, literatury a knihoven
Ministerstva kultury z programů VISK 3 a Knihovna 21.
století. Tyto projekty zároveň pomáhají v rozvoji služeb
knihovny. 

Projekty s nimiž jsme se úspěšně účastnili byly např.:
 Knihovna Březiněves dětem /program pro děti/
 Zkvalitnění a rozšíření služeb Knihovny Březiněves /8
pc sestav a mikrofon/ 
Knihovna místem kulturních a vzdělávacích
setkání/zavedení přednášek a besed/,
Knihovna místo setkávání a vzdělávání/projektor,
ozvučení, pc sestava pro knihovníka, laserové
ukazovátko/
Na rok 2024 žádost z programu VISK 3 o dotaci na
zavedení e-knih

S T R A N A  5



KONCEPT PLÁNOVÁNÍ

S T R A N A   6

Roční plán v listopadu  - tvorba rozpočtu a
naplánování a objednání akcí
Dotazníky spokojenosti, návštěvnost
Rozmanitá témata dle aktuálního dění, dle
oblíbenosti, doporučení metodiček Městské
knihovny v Praze
Beseda, setkání a s hosty - 1x měsíčně
Tvořivé úterky - pravidelné deskohraní     
pro děti a dospělé, tvořivé aktivity,
čtenářský klub
Velikonoční a vánoční besídka 
Noc s Andersenem
Spolupráce s MŠ a se spolky
Digitální vzdělávání

VARIABILNÍ USPOŘÁDÁNÍ KNIHOVNY

Divadelní - besedy
Do kruhu - při menších setkáních
Dlouhý stůl - spojené stoly na kolečkách     
Sedáky pro děti 



PREZENTACE KNIHOVNY

Plakáty - nástěnka v knihovně, vývěsky MČ Praha -
Březiněves
WWW stránky - knihovna - program akcí a kalendář
akcí MČ Praha - Březiněves
Sociální média -facebook a instagram
Osobní pozvání
E-mail čtenářům
Zpravodaj
Prezentace na spolkovém dni 
Kooperace se spolky - Setkání svazu zahrádkářů,
příměstské tábory, den dětí

S T R A N A   7



PODPORA DIGITÁLNÍHO  VZDĚLÁVÁNÍ

Podporujeme informační a počítačovou gramotnost. V knihovně
jsme pořádali  poradnu a tréning paměti na pc pro seniory,
fotokurzy, programování pro náctileté a pořádáme pravidelně
besedy na téma Děti a digitální technologie. 

 

S T R A N A   8



SPOLUPRÁCE S MGR. MARTINEM JUNGEM 
Z RÉTOR INSTITUTU V PRAZE - BESEDA KURZ
RÉTORIKY

Na přání posluchačů plánujeme pokračování na téma Kultura
mluveného slova a technika jevištní mluvy.
Rétor institut nabízí rovněž celodenní kurzy moderování ,
kurzy rétoriky, mediální  a prezentační kurzy.

S T R A N A   9



CESTOVATELSKÉ  BESEDY

Naši spoluobčané RNDr. Jana Horáčková a Ing. Antonín
Horáček pořádají pro návštěvníky knihovny cestovatelské
besedy. Setkali jsme se již na  téma Kambodžské království,
Etiopie, Příroda Kanárských ostrovů, Toulky po Tenerife,
Vietnam od severu k jihu a Kuba trochu jinak.

S T R A N A   1 0



SPOLUPRÁCE SE SPOLEČNOSTÍ NYCTALUS

Společnost Nyctalus je Základní organizace Českého svazu
ochránců přírody, zabývající se ochranou netopýrů a
vzděláváním veřejnosti.
Naší knihovnu navštívili její členové s přednáškami s promítáním
a živými zvířaty - nepýry, vlkem a ježkem.

S T R A N A  1 1



SPOLUPRÁCE S MALÍŘKOU A TERAPEUTKOU
DANIELOU FILIPI

Od roku 2017 spolupracujeme s malířkou Danielou Filipi.
Namalovala nám obraz knihovní skřítenky, obraz
 pro knihovnu Březiněves a vytvořila návrh na pohádkovou
postavu, kterou vyrobila Monika Babická. Vystupuje pravidelně
na vánoční a velikonoční besídce.

S T R A N A  1 2



NOC S ANDERSENEM

Každoročně se připravujeme pro naše nejmenší 
pohádkovou noc s Andersenem, plnou vyprávění, tvoření a
dárečků.

S T R A N A  1 3



KREATIVNÍ KURZY MAKRAMÉ, KORÁLKOVÁNÍ A
VYŠÍVÁNÍ - PRAVIDELNÉ TVOŘIVÉ ÚTERKY

Návštěvníci se zvládli naučit uzlíky, přívěsky, 
náramky i rozmanité druhy vyšívání.

S T R A N A   1 4



PŘEDNÁŠKY A NAUČNÉ VYCHÁZKY 
S PRŮVODKYNÍ A SPISOVATELKOU 
S JUDITOU PESCHLOVOU

Se spisovatelkou  a průvodkyní Juditou Peschlovou jsme
uspořádali naučné vycházky do Letohrádku královny Anny a na
Vyšehrad a v knihovně nám přednesla přednášky na téma
Záhady pražského pětikostelí, vybudovaném Karlem IV., Praha
tajemná a magická.

S T R A N A  1 5



KRESLÍME S ANDÍLKEM S MALÍŘKOU 
JARMILOU BERANOVOU

Pastelové odpoledne malířky Jarmily Beranové  s meditační
hudbou .
Děti si poslechly vyprávění ze stejnojmenné pohádkové
knížky a kreslily pastelkami a křídami barevné mandaly a
obrázky.

S T R A N A   1 6



S T R A N A   1 7

VELIKONOČNÍ A VÁNOČNÍ BESÍDKY

Každoročně pořádáme velikonoční a vánoční besídky.
Setkání jsou obohacena živou hudbou, vyprávěním a tvořením.



VELIKONOČNÍ A VÁNOČNÍ TVOŘENÍ

S T R A N A  1 8  



 HUDEBNĚ LITERÁRNÍ BESEDA OTOMARA DVOŘÁKA A
ING. JOSEFA SNĚTIVÉHO

S T R A N A   1 9

BESEDA SE SPISOVATELKOU, DRAMATURGYNÍ A
MODERÁTORKOU PHDR. MARIÍ FORMÁČKOVOU



SPOLUPRÁCE JOLANOU A JANEM ŠVECOVÝMI
Z MČ PRAHA - BŘEZINĚVES

S T R A N A  2 0



SOKOLNICKÁ SPOLEČNOST TEIR

Při venkovní akci v parku nám pan Michal Procházka 
ze společnosti TEIR představil rozmanité druhy dravců, 
včetně výra velkého a orla skalního.
Diváci měli možnost se dozvědět zajímavosti ze světa dravých
ptáků, pohladit si je  a vyzkoušet si přistání na ruku.

S T R A N A   2 1



BESEDY SE SPISOVALTELI DANIELOU
KROLUPPEROVOU A PHDR. VLASTIMILEM
VONDRUŠKOU, CSC.

S T R A N A  2 2



KLUB ČTENÁŘŮ BŘEZINĚVES

O knížkách si mohou čtenáři povídat , nahlížet z mnoha úhlů
pohledu při pravidelných setkáních  Klubu čtenářů Březiněves.

S T R A N A   2 3

VÝSTAVA VLČÍ MÁKY FOTOGRAFA RADOMÍRA KŮLY



PŘEDÁŠKA PHDR. PETRA FEJKA JAK SE DĚLÁ ZOO

S T R A N A   2 4

PŘEDÁŠKA ING. VÍTA SYROVÉHO JARNÍ OČISTA 
A VÝZNAM VODY



VÝROBA DEKORACÍ ZE ZAŽEHLOVACÍCH HAMA
KORÁLKŮ

S T R A N A   2 5



PRAVIDELNÉ DESKOHRANÍ

Dvakrát měsíčně si návštěvníci vyzkouší moderní
deskové hry s překrásnou grafikou a
propracovanými pravidly i napínavým průběhem 
 při pravidelném deskohraní pro rodiče s dětmi nebo
pro dospělé a náctileté.
.

S T R A N A  2 6



DĚKUJEME ZA POZORNOST

KNIHOVNA MČ PRAHA BŘEZINĚVES
U PARKU 140/3, PRAHA 8 - BŘEZINĚVES

WWW.KNIHOVNABREZINEVES.CZ

TEXT A FOTOGRAFIE:  ANNA KOUDELKOVÁ

S T R A N A  2 7



Úterní aktivity 

  



Program na 3 měsíce 



Začátky aktivit 



  



Vyšívání a korálky 



Výroba prstýnku 



Hama korálky 



Dětské deskohraní 



Deskohraní pro dospělé a náctileté 



Nejúspěšnější dětské hry 



Nejúspěšnější hry pro dospělé 



Děkuji za pozornost 


